Заведующему МБДОУ
Приказ «О зачислении»                             «Детский сад №231»
от _______ 20____  г.  № ______               г. о. Самара
__________ Л.Т.Кичайкина                       Л.Т. Кичайкиной
                                                           Фамилия  ______________________
                                                                      Имя  ________________________

                                                                                                             Отчество (при наличии)  ______________

                                                                                                               _____________________________________________
                                                                                                                          родителя (законного представителя) ребёнка

ЗАЯВЛЕНИЕ № ____
о зачислении в порядке перевода

Прошу Вас принять в порядке перевода моего ребенка ___________________
__________________________________________________________________
(ФИО ребенка, последнее – при наличии)
__________________________________________________________________
(дата рождения ребенка)
реквизиты свидетельства о рождении ребенка__________________________________
__________________________________________________________________
(серия, номер, кем выдано, когда выдано)
_____________________________________________________________________________________________
на обучение по основной/адаптированной (нужное подчеркнуть) образовательной программе дошкольного образования   в МБДОУ «Детский сад № 231» г. о. Самара  с _________20___ г.
                                                    число, месяц, год)
в  ________________________________________________________________.
                                                                       (указать возрастную группу, направленность группы)
[bookmark: _GoBack]Сведения о родителях (законных представителях):
ФИО матери _______________________________________________________
Контактный телефон   _______________________________________________

ФИО отца  _________________________________________________________
Контактный телефон   _______________________________________________

ФИО законного представителя ребенка ________________________________
__________________________________________________________________
Контактный телефон   _______________________________________________

Адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей)                     с указанием индекса

Сведения о выборе языка образования:
русский язык как родной язык –

родной язык из числа языков народов Российской Федерации -

(указать какой именно язык образования - _____________________)

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. Свидетельство о рождении ребёнка (копия) -           экз.

2. Медицинская карта (форма Ф-26) (подлинник) -           экз.

3. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания (копия, нужное подчеркнуть) или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания (копия, нужное подчеркнуть) -           экз.

4. Паспорт родителя (законного представителя) ребёнка (копия)  -           экз.

5. Заключение ПМПК (при наличии; подлинник) -           экз.

6. Документ, подтверждающий право родителей (законных представителей) ребёнка на внеочередной и первоочередной приём ребёнка в МОУ (при наличии)     -           экз.

7. Справка о регистрации родителей (иногородние граждане) -           экз.

8. Документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации (иностранные граждане) -           экз.

С Уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами дошкольного образования, реализуемыми МБДОУ «Детский сад  № 231»  г.о.Самара,  в соответствии с ч.2.ст.55 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, с распорядительным актом органа местного самоуправления городского округа Самара о закреплении образовательных организаций за конкретными территориями городского округа Самара, с информацией о сроках приёма документов, в том числе через информационные системы общего пользования, официальный сайт образовательного учреждения http:// mbdou231.minobr63.ru), условиями Договора об образовании  ознакомлен (-а)
                                  / ______________________________    __________ 20___г.
       подпись                                                                  расшифровка подписи; дата
Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
                                                                                         Ѵ
                                                                                                                                                                      подпись
Адрес регистрации родителей (законных представителей) по месту прописки (с указанием индекса):
___________________________________________________________________
_____________  20_____г.                                    Подпись:___________________